[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO   358/2022

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, adotar providências junto às Secretarias Municipais de Educação e de Infraestrutura, a reforma completa da Escola Municipal Germinio José Rodrigues, localizada na região Deus Dará.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, visto que a escola encontra-se abandonada e apresenta vários problemas estruturais, carecendo urgentemente de reparos. A educação sempre deve ser prioridade, e é um direito fundamental, deste modo a reforma geral na estrutura da referida escola permitirá aos alunos um ambiente adequado e favorável ao processo de aprendizagem.
		Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos a comunidade escolar da Escola Municipal Germino José Rodrigues, esperamos que esta nossa propositura receba a devida atenção por parte do Executivo Municipal, tempo em que reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
Vereador
ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg